М ум и!дипальное каземмое у ч р е ж /ic1111e k'\

амовского сельск'ого поселения « 1  1 енто дош

Приказ .No 13
От 2 8 . 12 .2016 год. с. Кирсанова;!.
«О противодействию коррупции в Муннцппалыю
казенном учреждении культуры Кирсановского сельского поселения

В целях реализации положений Федерального за кона от 2 5 . 1 2.2 (и Ж гс
№273-  ФЗ «О противодействии к о р р у п ц и и »

ПРИКАЗЫВАЮ :
1 .Лицом, ответственным за антикоррупционную работе .. М КУК
Кирсановского сельского поселения «Ц,ЦИ» назначить директора МЬ
«ЦДИ» Золотух пну С ветла ну Мл ы-t и и ч н о

2.15нести в долж ностную  инструкцию директора МКУК -<.ЦДИ»
следующие изменения: *

2.1 .дополнить д о л ж н о с т н у ю  инструкцию п.3 .2 .в стслл гошеп редакп
«Осуществлять антикоррупционную работе' в Муниципальном ка ...
учреждении культуры Кирсановского сельского поселения «1ДД! 1»

2.2.Дополнить п.5.8 в следующей редакции:
«5.8. За нарушен не требован ий Федералы кл'о

ФЗ «О противодействп11 коррупнии-».у

План
мероприятий но противодействию коррупции в М у н и ц и п ал ьн о м  казенном учреждении к у л ь т у р ы  К ирсановского

сельского поселения «Ц ентр  досуга и и н ф орм аци и»  на 2017года.

№
ri/n

Наименование мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок:
исполнения

Примечание

I 2 3 4 5
1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

1.1. Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию
коррупции в МКУК Кирсановского сельского поселения «Центр
досуга и информации» на 2017 г.

Комиссия по
противодействию коррупции

Декабрь 2016
г.

1.2. Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции Комиссия по
противодействию коррупции

1 раз в квартал

1.3. Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о борьбе с
коррупцией на совещаниях при директоре

Комиссия по
противодействию коррупции

В течение года

1.4. Организация правового просвещения работников МКУК
Кирсановского сельского поселения «Центр досуга и информации»
по антикоррупционной тематике (семинары, тренинги, лекции,
совещания)

Комиссия по
противодействию коррупции

В течение года

1.5. Оказание консультативной помощи работникам учреждения по
вопросам, связанным с применением на практике основных
принципов и правил служебного поведения.

Комиссия по
противодействию коррупции

В течение года

1.6. Привлечение к дисциплинарной ответственности работников МКУК
Кирсановского сельского поселения «Центр досуга и информации»
не принимающих должных мер по обеспечению исполнения
антикоррупционного законодательства

Директор МКУК
Кирсановского сельского
поселения «Центр досуга и
информации»

По факту
выявления

2. Регламентация использования имущества и ресурсов МКУК Кирсановского сельского поселения «Центр досуга и
информации»

2.1. Организация контроля за использованием средств при
распределении стимулирующей части фонда оплаты труда

Директор МКУК
Кирсановского сельского
поселения «Центр досуга и
информации»

В течение
года

2.2. Контроль за использованием оборудования учреждениями культуры Директор МКУК
Кирсановского сельского
поселения «Центр досуга и
информации»

В течение
года

3. Взаимодействие с гражданами, обеспечение доступности к информации о деятельности МКУК Кирсановского сельского
поселения «Центр досуга и информации»

3.1. Обеспечение размещения на официальном сайте МКУК
Кирсановского сельского поселения «Центр досуга и информации»
информации об антикоррупционной деятельности

Комиссия по
противодействию
коррупции

В течение
года

3.2. Обеспечение доступности информации о деятельности учреждения Директор МКУК
Кирсановского сельского
поселения «Центр досуга и
информации»

В течение
года

-ч
J . J . Организация личного приема граждан директором МКУК

Кирсановского сельского поселения «Центр досуга и информации»
Директор МКУК
Кирсановского сельского
поселения «Центр досуга и
информации»

В течение
года

3.4. Организация и проведение социологического исследования среди
населения села Кирсановки (Удовлетворенность потребителей
качес твом услуг, предоставляемых учреждениями культуры)

Директор МКУК
Кирсановского сельского
поселения «Центр досуга и
информации»

Июнь 2016 г.

3.5. Проведение анализа обращений граждан и организаций в целях
выявления информации о коррупционных проявлениях

Комиссия по
п роти водейств ию
коррупции

В течение
года

3.6. Обеспечение контроля за соблюдением порядка оказания платных
услуг и иной приносящей доход деятельности в МКУК
Кирсановского сельского поселения «Центр досуга и информации»

Директор МКУК
Кирсановского сельского
поселения «Центр досуга и
информации»

В течение
года

3.7. Усиление контроля за недопущением фактов неправомерного
взимания денежных средств с родителей детей, посещающих
клубные формирования

Директор МКУК
Кирсановского сельского
поселения «Центр досуга и
информации»

В течение
года

3.8. Организация систематического контроля за выполнением
законодательства о противодействии коррупции в МКУК
Кирсановского сельского поселения «Центр досуга и информации»
при организации работы по вопросам охраны труда

Директор МКУК
Кирсановского сельского
поселения «Центр досуга и
информации»

В течение
года

4. Меры по правовому просвещению детей, посещающих клубные формирования, библиотеки
МКУК Кирсановского сельского поселения «Центр досуга и информации » и их родителей

4.1. Организация работы по формированию нетерпимого отношения к
проявлениям к коррупции с юношеского возраста

Комиссия по
противодействию коррупции

В течение
года

4.2. Организация и проведение мероприятий с целью повышения
уровня правосознания и правовой культуры

Комиссия по
противодействию коррупции

В течение
года

4.3. Проведение тематических бесед, викторин, игр руководителями
клубных формирований с детьми

Комиссия по
противодействию коррупции

В течение
года